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Oikeusministeriölle 
 
 
 
 
 
Viite 2008:1 
 Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuslainsäädännön uudistustarve ja -vaihtoehdot. 
 Yhdenvertaisuustoimikunnan välimietintö 
 
 
 

Toimihenkilöunioni TU ry haluaa lausua yhdenvertaisuustoimikunnan välimietinnöstä 
seuraavaa: 
 
Toimihenkilöunioni pitää tärkeänä yhdenvertaisuuslainsäädännön uudistamista. 
Uudistamistyön lähtökohtaa pidämme oikeana kun varmistetaan ettei nykynormiston 
mukaista suojan tasoa heikennetä eikä nykyisiin lakeihin kirjattuja seuranta-, valvonta- ja 
edistämisvelvoitteita sekä niihin liittyviä toimivaltuuksia kavenneta vaan, että niitä pyritään 
edelleen vahvistamaan.  
 
Yhdenvertaisuustoimikukunnan välimietinnössä on kuvattu laajasti tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuuslainsäädännön uudistamisen taustaa, lainsäädännön nykytilaa, 
uudistustarvetta ja -tavoitteita sekä uudistusvaihtoehtoja. Muutamien naapurivaltioiden 
vastaavan lainsäädännön kuvaukset auttavat osaltaan hahmottamaan vaihtoehtojen 
moninaisuutta. 
 
Yhdenvertaisuustoimikunta esittää välimietinnössään suuntaviivoja uudistamistyön 
jatkamiselle. Toimihenkilöunioni on samaa mieltä kaikista linjauksista, joilla pyritään 
yhdenmukaistamaan ja parantamaan lainsäädäntöä sekä teknisesti että laadullisesti. 
Huomion kiinnittäminen alan erityisviranomaisten asemaan, tehtäviin ja toimivaltuuksiin on 
tärkeätä.  
 
Lainsäädännön vaikuttavuuden ja toimivuuden kannalta keinot yhteistyön, osallistumisen ja 
vuorovaikutuksen lisäämiseksi tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusasioissa sekä viranomaisten 
kesken että viranomaisten ja sidosryhmien välillä ovat tavoiteltavia. 
Viranomaisorganisaation uudistamisessa huomioon otettava tarve kehittää perus- ja 
ihmisoikeuksien edistämistä ja valvontaa kokonaisuutena on oikea. 
 
Toimikunta esittää välimietinnössään kolme päävaihtoehtoa tasa-arvo ja 
yhdenvertaisuusasioiden säännöstämiseksi eikä ota vielä kantaa lainsäädännön 
perusrakenteeseen.  
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Kysymystä tavoitellaanko uudistamistyössä yhtä vai useita lakeja ei tule lähestyä 
pelkästään lakiteknisenä ratkaisuna. Toimihenkilöunioni pitää parhaana vaihtoehtona 
hajautetun sääntelyn mallia, joka voitaisiin toteuttaa kumman tahansa esitetyn 
alavaihtoehdon pohjalta. Hajautettu malli, jolloin säädettäisiin erilliset lait naisten ja miesten 
tasa-arvosta ja yhdenvertaisuudesta loisi mielestämme parhaat edellytykset sekä 
sukupuolten välisen tasa-arvon että yleisen yhdenvertaisuuden edistämiseen ja syrjinnän 
poistamiseen. Muissa malleissa huolemme kohdistuu pelkoon, että sukupuolten välisen 
tasa-arvon edistäminen jää muiden syrjintäperusteiden kuten vammaisuuden, etnisen 
taustan tms. jalkoihin. Haluamme edistää kaikkien yhdenvertaista kohtelua, mutta pidämme 
suomalaisilla työmarkkinoilla erityisen suurena haasteena sukupuolten välisen tasa-arvon 
edistämistä, mikä valittavalla uudistamismallilla tulee taata.  
 
Yhdenvertaisuustoimikunnassa ei ole työmarkkinajärjestöjen edustajia. Yhden 
työnantajakeskusjärjestön ja yhden palkansaajakeskusjärjestön edustajia on kuultu 
asiantuntijoina. Toimikunta esittää välimietinnössään, että jatkotyötä silmällä pitäen 
toimikuntaan nimettäisiin Elinkeinoelämän keskusliiton ja Suomen Ammattiliittojen 
Keskusjärjestön edustajat. Lisäksi esitetään, että toimikuntaa avustamaan perustettaisiin 
työelämän tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusasioita käsittelevä työelämäjaosto. 
 
Toimihenkilöunioni ei pidä perusteltuna valmistelun jatkamista tältä pohjalta. 
Työmarkkinakeskusjärjestöt edustavat hyvin erilaisia toimialoja, työyhteisöjä ja jäsenistöä. 
Myöskään työmarkkinajärjestöjen tasapuolisen kohtelun näkökulmasta esitystä ei voi pitää 
perusteltuna. Toimihenkilöunioni esittää, että kaikille työmarkkinakeskusjärjestöille 
varataan yhdenvertaiset mahdollisuudet nimetä edustajansa osallistumaan toimikunnan 
jatkotyöskentelyyn. 
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